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ZYRA E PROKURIMIT

KONTRAIA, KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

SAI:Ko LIKE KO

,(P:"iff ittij.ATTffili 
Kontraktues"), qe per"raqesohet nsa Menaxheri i

WzL" (nd va
Fiscal riEkonomik,,) Kl_lNE me nurnerperfaqesohet nga pronar . z.2efti

bisnesl 711-*6mte n-r.
Duraj

Neni 1 L6nda

.q*ni l'1 
L6nda er kontrateisr do tii jet6 kontrate pubtike K,RNrz,E

1'l Ldnda e kontratiis do ti jeti <ldrgesa., nga tr'urnizuesi, i furnizimeve u6,vi.iirn:
pErshkrini i pergjithsh€m i furnizimeve, pjes6

Neni 2 Kushtet e ddrgesijs

iJ,i,ft11,';:3i|'ffi.1*'zitn d'o te.jet€ iperditeshm me te nrarre por.osine me urdhdr breryes nsa ana e

2'2' Kontrata hyre n fuqi rne date t2.11.2llg.valiteti i kesaj Kontrate kornize eshte der.i me 1 I . 1r.2021 
"2.2 Yendi i dordzimit t0 furnizimit clo td jetd KLINE.

2.3 Inkotennil izbatueshern do td jetdt DDp Ktme

' incoterms 20i0 Oda Ekonomrke Nd6rkonrbdtare

c

dhe

.Ne andn tjeter, jane pajtuar te ridhin nj6 kontrate publike or)r:



Neni 3 Origjina

izi_meve, md sd voni ateher€ kur e
€tij kushti mund te ketd si rezultat

re oferle qe eshte pjese infegrale e

3 '2 origtrina e mallrave 
^do -1e 

p:otug.ohet sipas Ko.dit td Doganave td Bashk€sisei E.vropiane (communitycustoms code-) ose sipas ntarr€vesh-ieve nd€rkombptu.. te liruii r.u nlrrrnuur vendi n€ fiard.
Neni 4 Qminri

Nr. Aftikujt r\Jesta Sasia Cmimi per-
me TVSH
taksa tjera Vlera

I Buke e barilhe
grameshe

uope 15.000 0.30

z Kifle te perziera uope 10.000 0.25

an
a
J re rnata Cope 10.000

+̂ EureK me mrsh , spir
djathe

Cope 2.000 0.70

lf filiffilffil:l#ffii il,i,l,il,i;i.'€ 
sip€r duhei t6 jet6 e vetmja pagese q€ A'torilteti Kontrakrues i

ti;J;""0"u'et 
duhet te jen te freskdta , higienike dlre Konform standardeve pen ushc;im te femijeve ne

4.4 Ai duhet t€ jet€ i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet pdryshimeve"

*i;f,T'ir:)}l'-l"fr'Jlj:ile dhe ne Aratin e vatidriteir te konrrates murnd te ,miren sasis + ( prus) - (
4'6 Pagesat do tE b6hen nd pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€ veganfa tii kontratis.
4.7" Sigurimi i Kontrtaes ne vlere X.040.00 € me Validitet 36+l muaj :37 muaj
Neni 5 Rendi i p€rpar€sisd i dokumenteve t6 kontrat€s

5.I Kontrata p0rbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo mandveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta td lKontrat€s;
(c) Kushtet e p€rgjithshme te Kontrares;
(d)

(e)

Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshird edhe

Oferta financiare;
Specifikirnet Teknike;



5'2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrb0jn€ kontratpn konsiderohet se.shpjegojnd njtira tjetr€n; dhe nrj
lXfiril!11;f,:sis€ 

ose divergienc'es, uto aon.t td rexohen rtp"t ,Liait t€ p€rparesis€ n6 te c'in jan6

Neni 6Komunikimet

6-1 Te gjitha komunikimet me shkrim
Ko1t1akjyes,.1ga njera an€ dhe Furnizuesit ; l:1"1nnumnne saj te identifikimit dhe duhet te Aerg;hen o

6.4 Kjo kontrat€ eshte e p€rgatitur ne siuhAutoriterin Konrraktues dhe njE 
"rigj 

i"ul.ie;
21 ne tri origjinale, dy prej t€ cilave jan6 pdr

PCr Autoritetin Kontraktues

' Cjuh" do te jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 ket6 tender.



1. PJESA II E KONTRATES
KUSHTET E PIIRGJITHSHME

:tiifJliTJ.n"[?'i'.T"u 
lidhur ndeirnier Autoriretit kontraktues crhe Fumizuesit, sis eshteoorumentet.l;'ffi;;#fj uar nsa palgt,"duke pr;ilft r;';il,a srrt"j.at per'#ifi. td giitha

l'2 $Produktel" 
p€rkufizohen 

1l l! mp m.ateriale q.. \4: vler€ ekonomi duke p.rfshire por pa u kufizuar nd
tnailrat' artikujt' ldnd€t e para, makinerirc ii. p"Jiii.i, obj!:ktet 

"e 
i"l,"i'i!' ,ie tc renguh*e oso t€ gazshme.

i i-.;tfi:t--i 
Kontraktues" do te thotd nrganizatae blepjes se mailrave, sig oshtd e quajtur Fletrjn mbi te Dhenat

fu1r'ili'iil'J,l?."1#,f;uinffjfi'r::tj3-1'Tft'#illii.,:: esht6 par€ e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave r€

Neni I PErkufizimet

1.5 '?al6(t)" do td tbotd ndnshkruesit e kontrat€s.

1.6 "Inkotermet" do t€ thote termat nddrkomb€tatrestare q e p er.c aktoj n e m dnyr€n, k" il .li;' 
;;;';t#., JT,eJf::autoriteti kontraktues.

qe perbdjne rregullat e inrerpretjmit te termaveme transfer.imin e pt.odukteve nga furnizuesi tek

1.7 ,'Furnizim,' 
do te tho.t€ dor€zim i produkteve me cildsi,vendosura dhe paketuar.a nd mdnyren 

" d;*kr;;;; kontralle.

;,1;"?fJfr::f[::'aTi;ixf,Hfr,n':i:,:.l,'.'d.-J::Hi:,,.;;H:i,Jffiifl::i,?fj-u]arin e kon,ra,es, n€

1"9 "shdrbimet pas shitjes" do td thotd sh€rbinret ndihmdse, si: instarimi, mir€mbaida, riparimi i furnizimeve,;i:#il.l3';ffffi'":-€ qd i prodho" 
"p" 

r-iiri.ruuon fi.rmizuesi Jr'.rr.'ioyrrme t€ ngjashme n€ ridhie me

I . I 0 .'KPK" 
do t€ thotd Kushtet e p€rgjithshme te Konrratds,

l.l1 "6yI(" do td thotd Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim

2' I KVK e saktdsojne cili esht€ ligii qd i pdrcakton te giilha g?shtiet q nuk jane te mbuluara 
'e 

konhatd.
2'2 Konttata dhe te $itha komunikimet e shkruara nddrm.iet pdleve harto ren nd gjuhdn e specifikuar ne KVK.

sasi dhe llo.j te specifikuar ne kontratO, si dhe td

Neni3 Transferimi

3:t-,lr.T-sforimi do te jete valid vetdm n€se ka narkontraten e vet ose 
"iu i:rr, te saj te niei pale.,..rr. 

ttuutthie td shkruar p rmes t€ cilds Furnizuesi e transferon

i;? ill'lixilltHl T,:ffil; ffi+1;'';;"',il"*.::,.";;;:5il,:?",f[:li:x,l:nt,aktues, ra transreroje kontrardn

3 ffff#Xf:il*.iififf'r1,'llj""'td bankierdve i., Furlnizuesit, td shumave qe duhet te paguhe:n ose qe do

b) ne rast td dhdnies se tc clreites sd.urnizuesit-:lg.:.f:ru.s td Furnizuesit per te kerkuar pagesen nga ndonjd
person det€r i detyruar ne rastit tut tlg''u.Ji"e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fr-rrnizuesit.

:'1'n::;J'#"ji,l',iij,i,,';ffi#:;t'ilffi',':',llJiff,i"Tfi,j:l,,T,,::t1T;x[ 
j:,ll,iro,e ]rurnizuesin nga

3'4 Pranuesit e dispozitave t: konlaies duhet tc plollj-::ine kritdret e p€rshtatshrn€risd q€ zbarohen pdr dhdnien e
Kontrat€s pdrveg nd raste kur transf'erimi t'err.i 

"eii"r., upo tonlpuni t'eltr"ru",, ose institucio' tjetdr financiar.



Neni 4 Nin-kontralrtimi

3"ii;l::if?T.Tl,?,::rli'"Ffil'.T',:]jl '*'dveshje td shk'uar p€rrnes sd cirds Furnizuesi i. beson reatizitnin

vet sj dhe te agienteve
izuesit, agjent€ve t€ tij
r' nenkontraktuesit nga

ueshdm q€ € periudhd c
pdrkitazi
periudhds qe i jep r
itetit kontr J:"J;fJ,?

5.2 Pdrveq ndse dsht€ e

rumk*fl"f;*5 fflliT: jt,l1t11tfi,,Tl?;xl":iff:Tiffi:F,111;;;xH,J,,.,T,jt:j,,;:

ka autoritetin pdr t'i ldshuar Fuinizuesit urrjhr.a administrative q€ inr<orpor.ojnd atoudhezinret qrj jane te nevojshmeii;dr.i*tt* r;"n,tr, ,, konrr.ates irhe per tompensim

Neni 6 Ndihrma lidhur me rregulloret vendore
6.t
dhe ndih'dn e Autoritetit kontraltues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregu,orevefurn rdi€rat€ apo ligf et anesore to R;p;fiik.;'1.?orou., td cilat mund ti: ndikojnd tenga tfl[tfij!,li' me kontratd' elrtoriteti t ont*tiu., mund ra.iap€ ndihmen e k.rkua'

6'2 Nese eshte e nevojsll?', Furnizuesi do ta lajmdroj:,Tp kghe.Autoritetin kontrakrues p*r td dhdnat mbi
rurnrzrmet ashtu qe Auroriteti kontraktues r, 

'''r"jl'e marre le.jlt. kork.;.;;;; rrcencat e importit.

:;3r1,1,l,::ii[:Hl!'fi,::;H,ii:',H,?ili;iyl;,1::f.* apo ricencat e imporrit brenda njd periudhe te

Obligirmet e pirgiithshme t6 Furnizuesit

4.3 Autoriteti kontraktues
r.u. r.on,ia..on;;;il;.,1,:if#:rrlfjjfl:il.iffi"J:,lr".f#,il,.",..,,..0n. nenkontraktuesve, megjithate mund t€ sigur.oj,

Neni 7

7'l Furnizuesi cluhet ta realizoj€ kontrat€n rre kujciesin. dhe syqeltdsind e duhur duke perfshir.e, aty ku eshte;ffi:tT#-L?iji;,?il1l'''"1 o..,li'i''.'i;;;i;;;;;;;',r'.''j;':il""i,e 
te tiera pdrrshire kompensrmin per

rnrzuesi
spozuar
brenda

re ketu



7'3 Furnizuesi duhet t'i resp-ektqie dhe t€ veproje sipas {d giitha rigjeve clhe rregulroreve ne fuqi ne Republik€n e5:;ilfi'lT,it i:,l3rii?'il:'ri;:tll.ii,,o;f;:iitx':-dl?,1;J",'"i';,oret vendore ,e ii; g;iir,u.r,,u t,i

7'4 Furnizuesi duhet t'i hajtoie.te giitha dokumentet dhe i'formatat e n1a'a lidhur me kontrat€n si private dhe
konfidenciale' PdrveQ n€ rastet kur-Ljo xirtd . ,,*".irhme pdr qerrr,* ie-.rir.r.utr.it te kontrares, ai nuk cro te
publikoje ose shpalosd asnie detaj ie 

-k;;""d 
;'o;ir qaraprak me shkrim nga Auroriteri ko'traktues.

7.5 N€se Furnizuesi €shtr
Autoritetit kontrar<tues. 

: gt'up' perbdrja e grupit nuk do te ncLyshohet pa pdlqimin parapr.ak me shkrim t€

NeniS

Neni I0 Sigurimi

Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqes€-n1: ceitjfikat: zyttarcrcpre.jardhjes nd mornentobligim nuk plot€sohet' k1o do te sojd nd;;el;;tj; t6 konfrar€s, me pararajm ,:"Tlr'#lt 
td pdrkohshen. N€se kv

Neni 9 Siguria eekzekutimit
9. 1 Furnizuesi do t€, io
ekzekutim te plote dtre t , furniz itetin
ndalet nga pagesa e Aut sakteso VK. uri per

aun"r te""lriigi*".* r.", c eshte mos :fi::;
9'2 Siguria e ekzekutimit re kontratds do td jet€ ne form€n e dhdne nd p.resen IV e kontratds.

3f,r|,'r:"f:ffiiJln:n:ffi[t3:il"Tt""f,1]*"[T:.'"1fl,1:.'" pas-shitjes, si uria e ekzercutimit do t6 r€shohet brenda

l0'l Mallrat e furnizuara. sipas kontrates duhet.,,: j*. te siguru plotesisht me njd valute rir.isht teI3ffiI:'J3:r::l,fij;',{T "'. Ju'i*r' iJiJi'*i,"r", ,;;ff;;; ili.,., ,.un,oonoj, ruaj dhe shperndai

10.2 Pa marrd parasysh obli;;;; il;i;#Ttffii'"-/ffff?ffiXffi1i:Tjt 
:'i,Tf1,")::T l9:':1,i1"1,:.si do td mbaje pergjegjesi t0utoriteti, kontraktues nea 

r-r_" r !v,rr! rv. r! r ur,urzuesr oo te.ntbaje pergjegjesi t0
rktohen rLga ekzekutimr: ,tfilf:|tj:'^1c-" p"let e.treta per aer nilip?*e, or.i#lffi Jff 'Jfl 'qe"'r'ur'i"i';';;':;;ffi il1""i311:ffi #:';;';-Ji"i'ff 

':T::,ilff il*fnl,;'#""r*
Neni ll programi i reatizimit

iJi"il:nffffffi'i,'"5"f; J,X;.'"t'::*;:.iTf;,;HdTg#r 'u 
reatizimiue kontratds q€ do t6 aprovohel

k-T*iil;'Ji:"f,,:ii:"*t?#,,ffi:?.',",i,,f ,il31:x.*il*:l,lil?nj,o" 
pdrrshir0 dizajnin,prodhimin,

ii) te dhena dhe informata te tiera te cilat mund t'i kerkoje me afsye autor.iteti kontr.aktues.

I l'2 KVK do t€ saktdsojne limitin kohor brenda te.cilit prog'ami i realizimit duhet t,i clor€zrhet per aprovlmfiHi:l ,5T:ffH'J,:l'. i11,'i,;,lT.f::,1?;ffi;;fr$;,-J#T:Ll"#raktues Aprovimi i programit nga

1 l '3 Ndse Autoriteti o"tl'ill::-t^:,rk arrin te. njoftoj vencrimin e tij re aprovimit.i.pdrmendur ne Nenin I l.2 brenda
afateve te pdrmendura ne kontrate p'ogrami itirG, I *"ririrait;J#il"["rr,o".ohet i aprovuar me kajimin e
afateve' Ne qofte se nuk ka afat te caku;;' 

"t" 
a"'i. t*sicrerohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I1.4 Asnjd ndryshim material
nese.progresi i t."Jirirlt 1e l:^?^uh-tt 

!a aprovimin e autoritetit l<ontraklues. Megjithare,
Furnizuesin qe ta ripunoje prog :lT^li:F*Tit, autoriteti kontlaktues munJ ta uohezojerogl'aml4 e r.ipunuar per aprovtm te ai.

r.; me manualet o funksionimit dhe



Neni 12 Marr.iveshjet tatirnore dhe dgganore

12. uar dispozirave te tiera te perper aksave, ,r.tyrir.ui'te'pulrlr, it^1 
tt-. td j,etd plotesisht pergiegf esffi dordzirnin e M^u,;;;;;.i. n?il:f ji1,.tfi*..T_ff^l,"tj

Neni 13 patentat dhe licencat

para e nC KV(. Fumizuesi do ra sioi p€r ru*"r^".,1r".n.'";'ilil;.:'?* ktues nga te

;,f? es nese sgkerja e ,iiri'r,r,ir',.11 lt^,;,f:::
Periudha e ekzekutimit ti detyrave

#,in|i:Tf?il"'m'J$'il,'J,.;ffiil38ffi# ji,?l.r::iaten e nksuar nd pajtim me Nenin 2, paparaglykim ndaj

mi i kontratbs duhet te filloje jo md vond se 90 dit€ pas njoftimit te

$f *,;'; T J;":, r f, "_liJ i*ffsi gti irsJt';:fu n'ru

,14.3 
Ndse mund0sohen periuclhat e ndara te rpalizimikur nje Furnizuesi ijefel me shumd se nje sQsi. 

tt pdr sasi t€ ndara, keto periudha nuk clo td mbliclhen n€ rastet

Neni l5 Zglatja e periudhds si ekzekutimit

't ' ?;i:::::riJi"'"'.,i#11ffi*:r"p,gi'":;;*uo*'mit ndse reatizinii kontratds sd rij vonoher, ose

a) Autoriteti kontraktues porosit f,urnizimd ekstra ose plotesuese;

:lr5i*f.tt:"1;ii,H'.X::"'nrne klimatikd nd vendin e auro.iterit kontraktues kan€ prekur instarimrn ano

;H:il'-r'.T ;n ff iJ:,'';]ffi ;H i j; fjt' Hffi;, iffi #jl,: 
r, n,,,,," eve, td c i, ar n uk k an d mun d ur te

Fl*rqt*:?rlotinistrative 
qd kau€ nciikuar 4u daten e rea,zimit,perveg aryre qe.yand shkakttrar pr"ej gabimit td

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t,i plotesoje obrigimdt e veta sipas kontratesi

ffi:#:li suspendimer e dordzirnit dhe/ose

g) Forca madhore;

iflf;q,.1ltta 
q€ jan€ pe'nendur ne l<€to I(ushte te pergifhshme dhe td cirat nuk jand per shkal< t€ gabimit te

ka kuptu
kesd pdr autoril.etin kontral<tues
reveshje ron se ka td drejte dhe,
enagjith brenda 30 ditdsh i ieo

illifi*:lX,ttfil,lll" f.i:1.:e stkrim pidr rurnizuesin, autoriteri konrraktues do ta re.ioj€iketd zsra,e tei'u,ni,u.,in qe;fit';#:,'rfl:Tr[il'1u.j:Tlr:i:;:,il:ilil: p,o,f"r'r,,".'o,e retr.ospektivi, tse ta inrormo.jd

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit
1,6-1. . N€se Furnizues me p€ryf egj€sine e tij nukshdrbimer o.'"Jn ri'-ii.". r."i",?iE,p*r;/#'fiJ.1#,1:'frX?ff3;"iil,.;ffiyJ.iXTli';ll";:::.:1,:?:

instalimit tp furnizimeve qd nuk jand per shkal< td gabimit te

Neni 14



paragiykim ndai kompensimeve tjera td tij sipas u""lr.*f: do te ketd td drejte,.pdr secilen clite qe kalon nd€rmjetskadimit t€ periudh€s s€ kontrat€s dhe dates aktuale tc ierfundimit, t,i m .'e ctemet e lil<uiduara td barabarta me
fl.fli;fi: 

dite te vleres se furnizimev. ,e-p" i"reruara deri ne nje maksimum prej r0 % rcvrerds rotale te

16'2 N€se mosdorezimi 
1yrr1avl-parandalon p€rdotimin e zakonshdm t€ firrnizi'eve ne tordsi, d.met elikuiduara te parapara n€ paragrafin t o. t oo ,e li"girlt.n he bazetd vlerds totale t€ kontr.ates

;Tffi:*::Tffi1iH.X?Ij|::"* fituar te drejten td kQrkoje sd paku 10 % rcvrerds s6 konrrat.s ai munclet, pasi

- te konfiskojd garancind e realizinrit:

- te nderyrese kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te ket0 t€ drejte pdr kompensi

dhe ddmet e shkaktuara nga kjo purunOeri. ti."' 
t""

Neni l7 Suspendimi

im; dhe

;t:lJii:.^:1r,-!:1,::::"ry lju l"l._ 
terrete per clhdnten e pjes.s sd mbetur td furnizimeve.

:x 3 i?H:J i:iffl: ,:f ': i: l:,",.'*'*"1d;.ffi ffi ff';:? j:,T :Till"lil?'?ililft i:"il'"Tffi:fi:koston plotesuese

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhOr adrpezullojd: 'r rlrultqer' me urdher adminisfrativ, nd gfarEdo kohe ta udhezoj€ Furnizuesin q6 te

prodhimin e furnizimeve;
dorezimin e lurnizimeve 

-11 "*9il e pranimit ne.k_ohjn e speci p€r dor€zim n€ programin e

fll;fi:*:';i::::j::r:li::le.cifileaik;r,., "el"ne" kur aro duh oidzohen;oseinstalimin e furnizimeve qe jan-e dordzuar 
"e "i,"Ji" 

. pranimit

a) ZgSidbur nd mdnyre td ndryshme nd kontratel ose

b) eshtt' i nevojshdm per arsye td kushteve te zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit:

et Furnizueslt osete ht€ kdrkuar nsae kontratdn, p-or

17'3 shpenzimet plotesuese-qe jane shfaqur n€ lidhje.me k€to masa mbrojtdse do t,i shtohen gmixnit te konrr.ates.Furnizuesi nuk do t0 marr€ pages. te shpenzimeve piotesuege'€se pezulrimi esht€:

b

c) eshte i nevojshem p€.shkak t€ ndonjd gabimi te Furnizueisitl ose

d) eshte i nevojshdm per siguri te ekzekutimit ,u 
Tr]: Ill"yrates ose re ndonj€ pjese t€ sa.j pdrderisa 

'evoja 
etilld nuk shkaktohet nga ndonje u.prir ufo g;li^ ngu aritoriteri konrr.aktues.

17'4 Furnizues nuk do to ketd te drejte per shtesa nd 
?Ti+in.: kontrates perveg nese ai e rajmeron autoritetin

Xff.r.T:::itenda 
30 ditesh pas ptani*iitt ;il;it pdr td pezultuar progr.rin e dordzimit se ka p€r qerim te bejei

l7'5 Autoriteti kontraktues' pas konsr'rltimit -. uu.t.rl::r, g: le 
percaktojd ato pagesa plot€suese dhe/ose zgiatje

l.,.i::i,T::lrX ;:3ffiilil;:ffi,11ff*l;'o1Ji:"''ues perkita;i me k6te uni.,e ne 
',e"yir iJ a,.1td dhe te

17'6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 clite, dhe pezpllimi nuk €sht€ p€r shkak te gabimit td Furnizuesit,
[Tli1;::,ed[::.1.lJ,fi:"'autoritetin 

ionhaktues, mund te kerfoje td vazhdo.id me furnizinret brenda.]0 ditesh, ose

kak t€ gabimeve
e llontrates. Nd

T:',}::#:,i1,:

l7'8 Qdllimi i pezullirnit td kontratds eshte qe te verifikohe[ 
'dse 

gabimet pdrmbajtlesore td supozuara si dhe



H,.J#J.:;:Jin"u, 
Nese aro nu cl td konrn.mohen, r.ealizimi i kontratds

utiu. qe,.,Jri;ffiil'il3?ff;; l::::i1iy':.r:fl.'*ilatr'ashkerjetoritetit Kontraitues. svepnln qd shkakton ose qe rnund ie

et teknike
zhet, mod e.ne te giitha aspekret dhe td jene

toritetit t d.he kerkesat tjera ne kontrate, t€
identifikimi gjatd periudhds s€

Neni 19 lnspektimi dlre restimi

19. Furnizu
kontraktues furnizimet te dordzohen nii Jendin e prani kohe qd t,i munddr;ohet autoritetitvdshtiresite 1?,i':'l,: jlTllil.l.. qutnirue.l"r.o het se i ka naranarA n,^r6-i-L+vdshtiresite ._-'rete"rp.ri,;ffiil:,"_.;"r,yiLT..iot",rr;:::ftJffi:Tft;#iffi;

testoje
imit te
qe te

prpnimit apo nd vendet qe jane specifikuar n, rvllt 
nu

l9'3 Per q€ilime td testimeve dhe inspektimeve td tilra, Furnizues do td:

|""#:HilT:TX |il,'Ji:ff:fr:f;ffi'',:'t dhe pa pfgese, ndihnd, nlosrra ose pjesd per testrm, makina,testim; rv' )Nrua une te dhena te prodhimit qd zakonisht r.erfirr.n'1re.'i,nspettim 
orre

b) Td merret vesh me autoritetin r<.ntraktues per vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T',i jape! autoritetit kontraktues qasje ne gfarddo kohe tb arsyeshme nd vendin ku do t€ realizohen testimet.

e vendosur pdr
te vazhdo.f€ tes
menjeherd do t'
ka qen€ prezent

"?i,ilff""1""'?ffiil[1,iT,ffi:',::*1il*ff.HiX1,,'..,T1;#o;:l;#:"0,^ 
autorireti kontraktues do ra

19.7 Gjarc realizimit te de1

ffi'.'"",T;tr[x?!?l;;il#fiilJ'dftil.i:'il:L.,xT1'H::ii:.fi':",T,;f,;;T':l3&?fli:i,..:,.t;;HiHi;



Neni 20 Farimet t6 pErgiithsh me ti pagesave

o",in'",.;tiJil:.?J:rtff:itr,?-o' Metoda clhe kqshtet e paseses qe duhet t,i behel. Furnizues sipas kdsal

2,9 ? pagesat qe duhet te behen sipas faturdhdne nd pj;J;'i, ruentinrimi-r;;ffi#:"i?,[ i,*,1il,1%f,"i,;1:::j"rfi e bankare r€bashkongiitet kdrkesds pdr pages€, d;il;';;;rer per tii raportuar ndryshrmer ne rrnular, qd i

aguhen brenda .io me shumd se 30 critesh karendarike nga crata ne te ciren kerkesa eeshte 
.regjistruar nga departamepti perkat€s. Datz

;:;::], 
Kerk.sa pJ, pae.,e 

",k 
d" ;e j;e;;;li.:rffl::: ::,l],ffJt ifr:i :j.r,:,:'f:

iitlttttt'#"i,XT'i::.'."15liio]r''n*J"*,3"'oi13l iperiudhds s€ rrh€n€ nd Nenin 20.3 cro t,ijapin td cirejte
Autoritetin kont.uLtu.r. 

"e v ,vq,,L,re Kuurraren, ose ta nd€rprese ate, nle par.alajme.irn ;;;"j6* o,,rrt or,

Neni 2l Dorizimi

iJ;1,#ffi;1,#|i:,1';.1T:?l;,Tll,:';ij,ll.i,il.jl[r#.1 kushrer e konrrates Furnizimet do td jen€ nd

2l 3 Paketimi' shdnimi dhc dokumentacioni b.enda dhejashtf pakove duhet tejene ne pajtim me kdrkesat e dhdnai:#lffi.t'hapur n€ KVK' dhe r 
"6ttrrrr.ni""norvi',imgu. ;; il;;e""rdhdrohen m0 vond nsa autoritetr.

21.,a.Asnje furnizim nuk do te transportohet as t€ clo
::dlll" e oo.erimit ngJuuro.,r.ri kontraktues. uu.npll^1llt] 1.:."::dll e. pranimjt derisa turnizuesi te kete pranuar
td gf itha furnizimeve Er,, pa;i,.r.,. te i,,"i,;;;,1:#,.u"JlfiJi*:.fij:?r:?:i,,T:ffi:,jil.i,1l.nJin . p,oni,nit te

3j ;"?,::'J:Tljy};.,':jil:'j:i";:1ffi i,j::"H;f;f1il: [::f,1ff'f#i#e.sbkrim 
qe eshte nd Jispozicion pdr te

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do tr

l:ll'.,"': i"ild;;;fiJ,'#:inffTiJi,rr'ff.-alizuar verinkimet dhe restet e car<tuara me shpenzime te
final t€ mallrav;. "- lvu!v'rru.u te rYarrzonen para transportit, nd piken e clor.dzimit Ofre/crse nui-.o;nl,nin

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit td dorezirketd f'uqind qe rc 
".orr'e'#ose 

te vendose, nt' te furnizimeve dbe para se tg merren fumizimLet, duhet td

P ' heden nga vencli i pranirnit' brenda asaj 
1*-::: \inush 

sig dshtd specifikuar n€ urdher, te te gjitharurnrzlmeve td cilat, sipas mendimit te autoritetit kontrartues, nul< jan€ ne paJtlm me kontratdn:
b) z€venddsirnin e tyre me furnizime td mira clhe te pershtatshme:



c) heqjen dhe ri_instaljrnin e mird td pajisjeve, p4 nrarrdpjesshme te tyre, ose ndonje i";ri;, {, tian., mp mater .mdparshme td tyre ose pagesat epdrgiegjes rurnizuesi, e qe sipas r."Ji'il'te autoriretit kontr. H;:JHt#jiLi* te .iif u"ri,

fl:,,," ,,11 ffi;*:T,:l1T;,"1:H.ffiTffi^,iffi 
TIJ::':|T :fr:i:,Tffi;f.?iiii:.ffiii;:: ".. nui< jane nd

Neni 2J pranimi i pirkohshdm

23.1 Fur.nizimct do te merren p€rsiller nga

f::5t]*t nd,menyre re r.e""qrrrr.i..ttt es kur t€ jend d.olizuar.ne pajrim me Konrratdn, t,ipranimit td pdrkohshdm ose nese konsidero nd autorizuar, si dhe tejete Ieshua. nle certifikate e

23.2 Fumiuesi mund td bejd kdrkese,
perkohshdm at€her€ tur ru.nirinr.tie 1l 

in kontraktues, per nj€ certifikate td pranimit teditesh nga pranimi i aplikacio"jlie'tr;i,l td pdrkohshdm. Autoritetj tontruttu., brenda 30njdrds nga keto md posht€:
- t'i lesho-ie furnizu_esit certifikalen e praninit te perkoirshem me nj€ kopje pdr Autorthend' n€se (io eshte e pershiaiffi;5;ffi 

e tij, dhe perveg tlerash, edhe datdn ne t6 cruketij jane p€r'funduar furnizimet ne prdiim me kontraten dhe jane te gatshme per pl.aliim te mit te

; iffi:f;fft'j,l|ffi#','; Hiilft?ffi.Tir.j.e 
trj dhe dirke specinkuar veprimin te cirin, sipas rnendi,ri*d tij

23;5 Nit raste te dor.€zimit re pjesshem, Autoriteti kce t€ perkohsh€m. PrvJJrtsrrr' Aurorltetl kontraktues fezervon te drejtdn pdr td clh€nd pr.anim t6 pjesshern

23'6 Pas pranimit td pdrk-ohshdm. te furnizimeve, Furnizuesi I gmont.n dhe i heq strrkturat e perkohshme dhefi;:ffii'J;;"'J5::::ffJ,riffi!:x];1ry....H'i;u.J,t 
,,;f:fl,i:ff:i:,0:J"o:t;ffi,::",l,

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24.1
perfshije rr'r 

Bja, te modeleve le fundit dhe tekontrate. yt' 
il= ndse kcrkohet ndryshe nemateriatet ;,3 ,t,I; : :":,1:,.".1i'n,f aizu;ni,

het ne KVFi.

3ff ;ffii[1,il'H,TffifftlT,ffiifi'.xiffi,:J;f.:njrrrix?!T,iJ,ln€ ndonj. pjese td rurnizimeve r€



tffilll:.lff, nga perdo'imi i rnaterialeve def'ektivo, mjeshterise s€ gabueshme ose rJizajnif jo td mir€ nga

b) rezultojne nga veprlrxet ose rnosveprimet e Furnizuesit gfate periudh€s s€ garancise; ose
c) shfaqen giatd nclonjd inspelrtimi td bere ngaAutorileti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Fumizuesi
praktikohet. Peri ! shpejt qei kjo tu mund t€cilen eshte bere nttoje peLserr nga data n€ tevazhdohet vetem 

,#;r,;Oi" 
e garancise do t€

i{i*:i:t'?Tffi3,,9l]'^[:THi?,lllii#::lig:T ei",, periudhes.sd gar aurorireti kontraktues cro taafatit kohor td parapare n€ nioftim, .utoJ;.;;;;lfi?,f.5"fittn,'|j€ d€min nga defekr ose nje dem brenja

a)
sh ::,31]il ap_o leqin vete, ose td

qe rnizuesit, ne te .ilin ,ariiortolu . ta berd punen n€ r'rezikun dhe me

b) l: :::.q.1"l.ite qe mbahen prej konttaktues do td zbritet ngu pu.ut.

Fu Ka sasr te duhur ose asnjd garanci li qe ,e merrni shumcn e duhur ngac) td nderprese konrraten"

24'5 obligimel e mir€mb4itjes dc' t€ parashihen.nd rvrc me ne specifikirnet teknike. Ndso koh€zgjada ei,Tll,'#:,:ir?ffiff;'e "'t J,"r'ie. 
'p..ri'r["*'.j;oo;,i.t''r#'!,#l#i"*^ e garancisd oo te n,o;c n0 datdn e

Neni 25 Sh6rbimet pas_shitjes

nat e parapara n€ KVK.
tyes dhe te rjparimjt te
t0 sigurojd ndonje ose td-ezervd qe i prodhon aoo i

a) p.ies€t rezerve te eilat Autoriteti kontraktu
vencrim nuk do ta li.oje F"*;;,;;};ffilil,:i:;.1;":::3:ilJ'-:ignga Fu'nizuesi, duke kuptuar.qe ky

b) nd rast te nddrprerjes se prodhimit te pieseve rezerv|, duhet te lajmdrohet para;rrakir;ht Autor.itetiffim $:,:#T*13:fr'"1J1*.pjesdt e k(rkuaia il;,'p; 
.ncrdrpreries, skicat, vizarrmet crhepagese. viv rvzurva' Irtrsc KerKohen dhe kur kerkohen do i'i sigurohen Autoriteti k,rntraktues pa

Neni 26 praninni pirfundimtar

eriudhd,, pas skaclimit tc
oriteti k.ontraktues do t,i
aktues, duke, cekur datdn
qd autoriteti l<ontraktues

lJ.[:: :r. 
q d j ane ko,k, ;; .bi;;:'K#i iX'iJ,:fl

26'2 Kontrata nuk do td konsiclerotret se dshtd r,earizuar plot€sisht der.isa t0 .ietd ndnshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa te rtousiaerJei se kjo esht! n€nshkr.uar nga autofiteti kontraktues.
26.3 Pa marr€ parasysh ldshimin e certifqetyruar pdr plot€simin e obligiqeve it 

tepranirnit dhe td cilat kan€ rnbelur td p e
i'taty.a ane;;;';l;ileie te tilla d; : f
Neni 27 Shkelja e kontratis

27 '1 Pala ka shkeld kontraten n€se nuk a'rin td shlyejd nd.njd nga obligirnet e vera me konrratd.
27'2Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, para e cr€'rtuar do te kerd 16 rrre*o ha. r.A+^ ,-^--



a) ddmet; dhe/ose

b) nddrpreljen e kontrates.

27'3 P'rveg masave te sipd'pdrmendu'a, mund te jepen dpmshper.blime" Ato mund te ien6:
a) ddrne te pergiithshme; ose

b) ddme t6 lil<uidueshnre.

27.4 Mbulimi i der
zbatohen r*,;ff,"":ffil,T"dTJ,l#piil;r,?f,THfl,;r,,Juffi5;,;:Ti::1.[ff::*1.#1",,

Neni 28 Ndirprerja e Kontratis nga Autoriteti kontralttues

29.1 Autoriteti
nd ndonierin ";;;;.,t?l'filix;n:y 

q6' pasi t'i jape d'urnizuesit 14 dit| paratajm€rim, ta ncldrpresd kontraten

a) kur Furnizuesi nd mdnyrd permbaitjesore nuk arrin t1i realizoje obligrmet e veta sipas k6saj konrrate;
b) Fur.nizuesi Or:f,ron nd permbush.jen brenda njd afat
l:::j11l"tit:,0, fe{<on nga ai te eviioje rutonje negyzh mdrinrit te dhen€ nga autoriteti
Kontrates, dhe td cilat ndikojne ne menyre serior. -n. .. ffiffi::rtf:'let e veta sipas

c) Furnizuesi refi
r.ontrur.ru.q 

'"uzon ose eshte neglizhent n0 realizirpin e urdhrave administrative td dh€na nga autoriteti

d) Furnizuesi ia lep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizinr nga Autoriteti kontraktues;

e til jane duke u administruar nga giykatat, ka hyr€

il !i l,T; il il;l T:i.l JJ,r :HX ;*i :tiiilil;
ild;!ii::]r!;f;1;,aenua, per nje shkelie qd ka re beje me sjerjen profesionare, pernres nj€ gjykimi qd ka

3illf.lil?;;l|.,"Tlli,||,?#?:ft.i-,rjf te rdndd td rceqe jo proresionare td deshmuar me srarddo mjetitd

h) Furnizuesi i eshtr
ndonj0 0rganizfi;'li?:1l'l3:;',;"fl""jilffifif#i:ji';!?!:r:;:?;#iill?,T;],.i#,1,,t",r;*?iir[i,iJ,

i) F-urnizuesi ' out 
lle..nlotedure tjot€r td prokurimit.ose procedur.e te clhdnies sd nj6 gr.anti te financuar ngaHThlr*ilunitetii' 

eir.tte atr'ran1,i, ,"iJ'uir. ,r,,rcr;. ,erlore ,u'r#r^,* per mosrearizim te c,brisimeve te

J) te gjitha modifikir
F,,niru.,,r, fei"";;:::?:%";'i#il;J::Ii#.,::Hi'ff";:ffT".T:T:l;1,:"ior, natvrdn ose kontro,,in e

k) shfaqet ndonjd paaftesi treter ligor.e qe i pengon realizirrrit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin t6 'iapd gararrcine ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi qe e jep garanclnd apo
sigurimin md te he'sh€rn tekErkJar 

"e 
rr""o"te" e tanishmd 

"rt erirre 
"e 

gjend.je t,i protdsojd :zotinret e tii.
28.2 Nddrprerja do
Furnizuesit sipas ko it kontraktues dhepale te hete n€ emdr trat€ tf et€r. me njd
menjdherd pas nderp shoje se er<zistuari

28.3 Autoriteti Kontraktur

lf:ffi'fi':i5$iil*j.ffi.ffiffi;*plll'.'-11fffi[l'.';":;,1i,1ff.';;*J,,:fH,,.,,#xl,;T#il:

28'4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kont'aktues, sa me shpe.lt qd te iete e mrrnarrr rrhe na --^-: +r n



a pdrgatisd nje rapoft mbi furnizimet e dorezuara

# il#;J',:'i J; i:ifi, i:lf,"".: ;*,,,:#

itfi:11':ii["."ffiT:ff*rT"li.ji,',"J: ilii?;:%T[i,1ff,;j];:"J# Fx::r::::r r.risa 
1e jene perr,rnduar

rurnizimeve ose clo t0 paguaje 
'nun,en te oi.,"r'.i,:1"*r"t,o Furnizuesit oil "oili.li:?'J $T::lJ[::", 

nese ka, te

jlXf 
'Tffi#."tfffi"ri:iX Hn,il:';Tl#';Xtiiliiiiti:i; te drejte re ma*e nga Furnizuesi humbjet qe i

Neni 29 Ndirprerja nga ana e !-rurnizuesit

Neni 30 Forca rnadhore

29. I Fumizuesi , pasi e ka par.aiajrnerual.Autoritetir
ndse Autoriteti k";;;;;;r, r kontiaktues 14 dite par.aprakisht, mund ra nderpresd kontraten

^.11\ 
u"in t'i paguaf e Fur.nizuesir shumat qd dautorizuar pas ir.iain]it t€ afatit te fundit. - 

uhet tj Raeuhen nd ndonjd certifikatd td l€shuar nga per.soni i

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obrigimet e veta e{he pas rikujtimeve te p.rsdritura; ose

;':ffiffi'."":Tff'#'#:flTi'il:ffiT,ifflJ:3;H'FT.H:.;ji:', teper se r80 dite, p€r arsye q€ nuk jand

29.2 Nderpr.erja do te bdh
kontraktues dhe Fur.nizuesi?t 

pa paragiyktm pdr ndonj€ te !rejte apo autoritet tjetdr sipas kontrates se Autor.itetit

29.3 N€ rast t€ nd€rprerie
n*nzu..inpe;il;6;;iji,inJilii?iij3}:ffi"fij:.T51',.,i'j,i.n' , Autoriteti kontraktues; do ta paguaje

30 1 Asn'fdra pal€ nuk kons.iderohet se ka ber'6 mosrespel<tirp ose shkerje te obligirneve te sa.i sipas kontrates n6se|?:lffi: lJll'"1ff"Jr;tittalaranJato# "r"'"r""F;*ild;;;k;fi l^1,"^Eu n u n,"d madhoreqe shkaktohet

nuk do_:: j.l: i deryr.uar te heqe dord ngahkeljes ncse, dhe cleri ne ate mase sa, voncsa
e tij me k^onhate eshte rezultat i nje ngjaqeje
20.5 dhe 29, Autoritetikontraktues nuk do teuafa, per mosrealizim o;e pdr nddrprerje ,rgu Fuini^.ri pc,nesa e Aptoritetir kontraktues ose lltj ,;*erl Ce,,tiirit pdr te

30.5 Ndse Furnizuesi shlpdrdorimirru,ni.i.".'"i#fit|fiT:#i,o,H:;:fl*' zbatilit td urdhrav tc autoritetit kontr.aktue,s ose sratetma e saj do te certifikoh t nga autoriteti kontraktur:s.
Neni 3l Zglidkja miqisore e mosmarriveshjeve

#;ifffi1'''ii,.'1,:ffiT tflii:Hr#""?:;j:i*,il,i:ilffiiJ';f;"': lr,3^,"11:"-:r.ri:ve:hje, qe mund



s miqesofe te mo
€ specilikuar ne 

shton' palct rnttnd te.nterren v,jsh te perpiqen te
r, sec'apare do t il:1ilXXT'i..j,;i':ii1f,,ffi:ft;fgf;[J3;

Neni 32 ZgJidhja e mosmarrivcs;hjeve me procedu16 gjyq6sore

;'11J.'fi#[,:illfiJl*:1J11'fl:1i"',;enda 30 critesh nga nrimi i procecr,rres miqdsore per zgjidrle tri

a) ose vendinr nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen venclim ar.bitr.imi ne pa.ltim me KVK,.

lt';'.t-;ffi::thkrimit 
te kontrates palet duhet te vendosin p,r mdnyren e zgiidhjes se mosmarre veshjes, gfykata

2" PJESA III E KONIIRATT]S
hrrstrtet e veqanl;a

frli*:jftljl# iJ",$i?"' 
dhe/ose 

'd.vshojnd l(PK" tia here qei r<a nje i<onr,1ir<r, crispozirar keru do re

[!!!:;::Zt;;l'";:;:,:,':,:;',f,lixi,!!"i' sipa's nevoies, ,,i shenimet kt*,sive td pernrcndura pdr nenet

l\usnrer e pdrgjithshrne
Am a n damentim?/Modi fir k i m i i Nen i t terkatc, 

" 
e frIT(

Pershkrimi i nenit

Ligiet e Kosovei qe lane ne
nuk rnbulohen nga dispgzitat

fuqi do te zb;rohen pe; * gun, ,r;hri.r 
"ee t(ontrates. Juridil<sioni do t,i jetd giyf<aiapdrkat€se n€ prishtin0.

Gjuha e peraorur aoGleiE sHgffi

Siguria e ekzekuti Sheno shunten il,gr,-e ,e "lr;Li,i;pas shitjes 10 %";g; vtera e kotltt k lidhie nxe r

Earutntitni!_7lrts Mi|inthuitieq-Jri +/ ,,,,, 1!-4t'(10 t' per-

Ngabankaapox@

Plogrami
ekzekutimit

Tatimet
man'€veshjet
doganore

Patentat dhe lic



Cilesia e furnizi

Pagesat do ti, bdhen-l

ME FATURE DHE RA\ORT TE \RANIMIT NGA Njesisa shpenzuese

Zetidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqdsore

a)
ekz
ndd

b) kydg qe paldt pajtohen, gdo mosma'€veshje nd.rmjet paldve td cilat
*,Tj,,jr."tt:_1ii, il"r., gfekuJlmit sd kdsaj kontrate dhe se nuk €shtd em_y_n{ur t€ zgiidhet ndrVshe

F.n*{..9J9 4ordzohet ne arbirrazh t€


